
 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

Portaria n° 754/2023-SDPGE 

Portaria n° 754/2023-SDPGE 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPGE; 

 
CONSIDERANDO que a Defensora Pública titular da 1ª Defensoria Pública Criminal de Parnamirim/RN 

encontra-se afastada de sua atuação ordinária, por estar a exercer as funções de Coordenador da Assessoria 

Jurídica; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. PRORROGAR até o dia 26 de junho de 2023 os efeitos da Portaria n° 724/2023 – SDPGE, que 

designou o Defensor Público JOSÉ EDUARDO BRASIL LOURO DA SILVEIRA, matrícula nº 214.571-5, 

titular da 4ª Defensoria Pública Cível de Parnamirim/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício do 

cargo do qual é titular, a partir de 12 a 19 de junho do ano em curso, a 1ª Defensoria Pública Criminal de 

Parnamirim/RN, em todas as suas atribuições. 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezenove dias do 

mês de junho do ano de dois mil e vinte e três. 

 
Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=XDOO0JIG9O- 

BYP5922QZY-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

XDOO0JIG9O-BYP5922QZY-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

Portaria n° 752/2023-SDPGE 

Portaria n° 752/2023-SDPGE 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPGE; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. REVOGAR a Portaria de no 731/2023 – GDPGE, publicada no Diário Oficial do Estado em 14 de junho 

de 2023, edição de no. 15.445, que designou a Defensora Pública DISIANE DE FÁTIMA DE ARAÚJO DA 

COSTA, matrícula nº 203.644-4, titular da 2ª Defensoria Pública Criminal de Parnamirim/RN, para substituir, 

cumulativamente com o exercício do cargo do qual é titular, a partir de 20 de junho de 2023 a 31 de julho do ano 

em curso, a 1ª Defensoria Pública Criminal de Parnamirim/RN, em todas as suas atribuições. 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezenove dias do 

mês de junho do ano de dois mil e vinte e três. 

 
Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=XDOO0JIG9O- 

2UJ7I7RPT4-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

XDOO0JIG9O-2UJ7I7RPT4-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Portaria nº 281/2023-GDPGE 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal 

de nº 80/1994, 

 
CONSIDERANDO a autonomia funcional da Defensoria Pública do Estado, constante do art. 134, §4º, da 

Constituição Federal; 

 
CONSIDERANDO o art. 3º, inciso IV e § 1º, da Lei Federal nº 10.520/2002; 

 
CONSIDERANDO o art. 30, § 1º, da Lei Complementar Estadual nº 735/2023, o qual prevê que o agente de 

contratação poderá ser auxiliado por equipe de apoio, designada pelo Defensor Público-Geral do Estado; 

 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. DESIGNAR os servidores públicos abaixo nominados para integrar a Comissão de Apoio Técnico de 

Licitações, responsável por prestar assistência ao(s) pregoeiro(s)/agente(s) de contratações na condução dos 

procedimentos licitatórios realizados pela Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte: 

 
Presidente: IVANILMA CARLA SILVA, matrícula nº 207.211-4; 

Membro titular: ARTHUR DA SILVA BERTULEZA, matrícula nº 215.727-6; e 

Membro suplente: JÚLIA FERNANDES LOPES DE FREITAS, matrícula nº 214.663-0. 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezesseis dias do mês 

de junho do ano de dois mil e vinte e três. 

 
 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=XDOO0JIG9O- 

5S1MIJJ7Y8-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

XDOO0JIG9O-5S1MIJJ7Y8-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 – DPE/RN (SRP) 

PROCESSO Nº 1.259/2023-DPE/RN 

 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (UASG 925772), por meio da sua 

pregoeira, nomeada pela Portaria n.º 173/2023-GDPGE, , torna público que realizará licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, para constituir Ata de Registro de Preços para 

contratação de empresa especializada para renovação e aquisição de Licenças Antivírus Kaspersky Endpoint 

Security for Business – Advanced, contemplando atualizações e suporte técnico por 36 (trinta e seis) meses, para 

atender necessidades da Defensoria Pública do Estado do RN, conforme especificações no ANEXO I – Termo 

de Referência, do Edital, no dia 03 de julho de 2023 às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF), na sala da 

Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do sítio www.comprasnet.gov.br Demais esclarecimentos 

deverão ser feitos pelo e-mail: cpl@dpe.rn.def.br 

 
Natal/RN, 19 de junho de 2023 

 

 
 

Maria Edna Trindade de Lima 

Coordenadora de Licitações/Pregoeira 

http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:cpl@dpe.rn.def.br


 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=XDOO0JIG9O- 

E9ZW9W7ESM-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

XDOO0JIG9O-E9ZW9W7ESM-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

Portaria n.º 750/2023 - SDPGE 

Portaria nº 750/2023 - SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPG, de 11 de janeiro de 

2022, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. DESIGNAR, com anuência, o Defensor Público MATEUS QUEIROZ LOPES DE MELO MARTINS, 

matrícula n.º 214.572-3, titular da 15ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, para atuar em sessão plenária 

do Tribunal do Júri, no dia 21 de junho de 2023, às 9h, referente ao processo n.º 0116601-30.2018.8.20.0001, 

perante a 1ª Vara Criminal da Comarca de Parnamirim/RN. 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezenove dias do 

mês junho do ano de dois mil e vinte e três. 

 
Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=XDOO0JIG9O- 

RQ6CRS5FZU-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

XDOO0JIG9O-RQ6CRS5FZU-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

Portaria n° 753/2023-SDPGE 

Portaria n° 753/2023-SDPGE 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPGE; 

 
CONSIDERANDO que a Defensora Pública titular da 1ª Defensoria Pública Criminal de Parnamirim/RN 

encontra-se afastada de sua atuação ordinária, por estar a exercer as funções de Coordenador da Assessoria 

Jurídica; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. DESIGNAR, por substituição automática, a Defensora Pública DISIANE DE FÁTIMA DE ARAÚJO 

DA COSTA, matrícula nº 203.644-4, titular da 2ª Defensoria Pública Criminal de Parnamirim/RN, para 

substituir, cumulativamente com o exercício do cargo do qual é titular, a partir de 26 de junho de 2023 a 31 de 

julho do ano em curso, a 1ª Defensoria Pública Criminal de Parnamirim/RN, em todas as suas atribuições, em 

conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com a redação dada pela Lei 

Complementar Estadual nº 645/2018. 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezenove dias do 

mês de junho do ano de dois mil e vinte e três. 

 
Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=XDOO0JIG9O- 

TVX6RHVE7E-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

XDOO0JIG9O-TVX6RHVE7E-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 – DPE/RN - SRP 

PROCESSO Nº 436/2023-DPE/RN 

 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (UASG 925772), por meio da sua 

pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do TIPO MENOR 

PREÇO POR ITEM, CONTENDO ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP, para constituir Ata de Registro de 

Preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de Material de Consumo (Limpeza, 

higiene e conservação), a fim de atender as necessidades desta Defensoria Pública do Estado do RN, conforme 

especificações no ANEXO I – Termo de Referência, do Edital, no dia 03 de julho de 2023 às 09:00 horas 

(Horário de Brasília-DF), na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do sítio 

www.comprasnet.gov.br. Demais esclarecimentos deverão ser feitos por e-mail: cpl@dpe.rn.def.br 

 
Natal/RN, 19 de junho de 2023 

Jacilene Márcia Vieira 

Pregoeira/DPE 

http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:cpl@dpe.rn.def.br


 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=XDOO0JIG9O- 

WCRURGERL6-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

XDOO0JIG9O-WCRURGERL6-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PORTARIA nº 006/2023 – NUPACIV-DPE/RN Natal, 16 

de junho de 2023. 

 
A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE GESTÃO DO PRIMEIRO ATENDIMENTO CÍVEL DE NATAL, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelas Resoluções de nº 226/2020 e nº 217/2020, do Conselho Superior 

da Defensoria Pública do Estado, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. P U B L I C A R a programação do 3º TREINAMENTO EM PRÁTICAS DE ATENDIMENTO CÍVEL, 

voltado à equipe multidisciplinar, residentes e estagiários que atuam no primeiro atendimento cível de Natal, a 

ser realizado às quintas-feiras, de forma presencial, no hall de atendimento da Unidade I da Defensoria Pública 

do Estado, de acordo com as datas, temas e palestrantes abaixo discriminados: 

 

Datas e horários Palestrante Temática 

22/06/2023 14h30min às 
17h 

Cláudia Carvalho Queiroz Saúde 

 
06/07/2023 14h às 17h 

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 

Poliana da Cruz Fernandes 

Paulo Henrique Lima e Silva 
Sâmia Valessa dos Anjos Menezes 

Primeiro atendimento - 

Rotinas 

Perfil Socioeconômico 

20/07/2023 14h às 17h Rodrigo Gomes da Costa Lira Direito do Consumidor 

 

 

 

 

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 

Defensora Pública do Estado 

Coordenadora do NUPACIV Natal 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=XDOO0JIG9O- 

WYZIRY1LXM-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

XDOO0JIG9O-WYZIRY1LXM-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

Portaria nº 710/2023-SDPGE 

Portaria nº 710/2023 - SDPGE 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPG, de 11 de janeiro de 

2022, 

 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 403/2022 -SDPGE-RN, de 30 de maio de 2023, enviado pela 

Subdefensoria Pública Geral à coordenação do Núcleo de Ações e Programas Socioambientais do Judiciário do 

RN – NAPS, indicando os Defensores Públicos CAMILLA MOTTA MEIRA PIRES e LEANDRO DIAS DE 

SOUSA MARTINS para participarem do Programa Justiça na Praça, a ser realizado no dia 22 de junho de 2023, 

no Município de Guamaré/RN. 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. DESIGNAR os Defensores Públicos CAMILLA MOTTA MEIRA PIRES, matrícula nº 215.381-5 e 

LEANDRO DIAS DE SOUSA MARTINS, matrícula n° 215.245-2, para participarem do evento “Programa 

Justiça na Praça”, que se realizará no dia 22 de junho de 2023, no Município de Guamaré/RN. 

 
Art. 2º. DESIGNAR a Servidora Pública PATRÍCIA DANIELLE DE SOUZA PEREIRA, matrícula 215.341-6, 

para participar do evento “Programa Justiça na Praça”, que se realizará no dia 22 de junho de 2023, no 

Município de Guamaré/RN. 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado, em Natal/RN, aos sete dias do mês de junho do ano de dois 

mil e vinte e três. 

 
Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=XDOO0JIG9O- 

JDS00JVYQK-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

XDOO0JIG9O-JDS00JVYQK-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

Portaria nº 751/2023 - SDPGE 

Portaria nº 751/2023 - SDPGE 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPG, de 11 de janeiro de 

2022, 

 
CONSIDERANDO férias concedidas ao Defensor Público NELSON MURILO DE SOUZA LEMOS NETO, 

matrícula nº 197.794-6, titular da 9ª Defensoria Pública Cível de Natal/RN, para o período de 18 de junho de 

2023 a 02 de julho do ano em curso, através de decisão proferida nos autos do processo administrativo n° 

591/2023; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. DESIGNAR, provisoriamente, a Defensora Pública OTÍLIA SCHUMACHER DUARTE DE 

CARVALHO, matrícula 203.649-5, titular da 13ª Defensoria Cível de Natal/RN, para atuar como coordenadora 

do Núcleo Especializado de Acompanhamento Processual Cível de Natal (NUCIV), no período compreendido 

entre 19 de junho de 2023 a 02 de julho do ano em curso. 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezenove dias do 

mês de junho do ano de dois mil e vinte e três. 

 
Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=XDOO0JIG9O- 

9SYB9CCSSE-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

XDOO0JIG9O-9SYB9CCSSE-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

Portaria n. 755/2023 - SDPGE 

Portaria n° 755/2023-SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 

2018, 

 
CONSIDERANDO férias concedidas à Defensora Pública FABRÍCIA CONCEIÇÃO GOMES GAUDÊNCIO, 

matrícula nº 197.834-9, titular da 3ª Defensoria Pública Cível de Natal/RN, para o período de 26 de junho de 

2023 a 05 de julho do ano em curso, conforme decisão prolatada nos autos do processo administrativo n° 

437/2023; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. DESIGNAR, com anuência, o Defensor Público PEDRO AMORIM CARVALHO DE SOUZA, 

matrícula nº 215.033-6, titular da 2ª Defensoria Pública de São Gonçalo do Amarante/RN, para substituir, 

cumulativamente com o exercício das atribuições do órgão de atuação do qual é titular, no período de 26 de 

junho de 2023 a 05 de julho do ano em curso, 3ª Defensoria Pública Cível de Natal/RN, em todas as suas 

atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com a redação 

dada pela Lei Complementar Estadual nº 645/2018. 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezenove dias do 

mês de junho do ano de dois mil e vinte e três. 

 
Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15449 Natal, 20 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=XDOO0JIG9O- 

3034IC6FE8-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

XDOO0JIG9O-3034IC6FE8-P2TH9ZW2VI 
 


